
令和 2年 5月 25日 

保護者各位 

  

新型コロナウイルス対応について 

社会福祉法人  あざみ会 

理   事   長 椎名 二朗 

 

日頃より、弊会保育園運営にご協力とご理解をいただきありがとうございます。表題の件に関しまして、今後

の弊会としての予防と感染症対応をご連絡致します。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

1. 育児休業中など保護者が家にいる家庭は各家庭での保育にご協力ください。 

2. 登園に当たっては、登園前にお子さまの体温を計測し、連絡帳へのご記入をお願いします。幼児クラスの方

は、登園時に職員がお伺いいたします。 

3. 37.5℃以上の場合は、登園をお控えください。解熱後も、24時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向とな

るまでは、登園をお控えいただきますようよろしくお願いいたします。 

4. 保育中に 37.5℃以上の熱が認められた場合はご連絡し、お迎えにきていただく場合もあります。 

咳などの症状がある場合も同様です。 

5. 登園時のお子さまの手洗いと、送迎時の保護者の方の手指消毒、マスクの着用をお願いします。お子さまの

手洗いは、乳児、幼児用トイレをご使用ください。 

6. 日々の清掃、お子さんが直接触れる箇所や玩具の消毒についてはより一層丁寧に行います。 

 

【行事の予定】 

6月末まで中止 体操教室等、外部講師を招いて行う行事 

8月末まで中止 保護者会（プリントを配布いたします） 

個別面談（希望者及び必要のある方のみ実施） 

プール、水遊び、湯遊び  ※シャワー、沐浴については、配慮して行います。 

お誕生日会（各クラスで行います） 

園外保育 

宿泊保育 

子どもが行う食育行事 

その他、大勢が集まる行事（各施設ごとにお知らせいたします） 

※散歩については、園庭のある園は外遊びが自園内で可能な為、公園が密にならな 

 い配慮として自粛する。 

 公園を利用する場合は、利用者の多い公園を避ける。 

 

上記の対応につきましては、今後の国および都、市区の発表を踏まえたうえで、適宜変更させていただく場合が 

ございます。 

 

 

以上 


